

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Star. Redakcji „Dziennika Polskiego” Plac Marjański...

Przedpłaty i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego” plac Marjański...

Numer kosztuje 6 centów Bękopisów Redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 młw od jednego...

Reklamy w rubryce Nadesłane 20 ct. od wiersza.

Pocztowe kasy oszczędności w 1891 r.

Lwów 13. czerwca. Leży przed nami ósme doroczne sprawozdanie...

Korespondencje.

Sofja 9. czerwca. (Układ pocztowy z „Lloydem” — Dymja urzędników...

Rząd bułgarski zawarł w tych dniach z radą nadzorczą Towar. „Lloyd” w Tryeście układ...

Z powodu znanej afery zaniechanych bomb dynamitowych w Ruszyczku, wielu urzędników...

Minister finansów Naczewicz udał się do Węgier w towarzystwie przybocznego adiutanta...

Dotychozasowy oficer armii bułgarskiej — obecnie przeniesiony do rezerwy Niemiec von Mach...

Punkty graniczne pomiędzy Turcją i Bułgarią dotychczas nie są ustalone...

Wczoraj przybył do stolicy nowomianowany generał konsul angielski w Sofji, Daryng...

Kupiectwo tutejsze zanierza założyć izbę handlową w Sofji...

Z wystawy muzyczno-teatralnej.

Wiedeń 10. czerwca. Po Francuzach przyszła kolej na Czechów. Klękajcie narody!...

drogą z dalszej rozmowy przekonaliśmy się, że był to Niemiec z Tarnopolu.

Dyrektor Narodnego Divalla, pan Šibert (z dachem na S, albo, jeżeli wam tak dogodniej...

Opera Evorzaka „Dimitrij” w której polskie ucho z łatwością odsłucha wiele motywów polskich i ruskich...

Łaska, łaska, co za dźwięk Cesarz nasz jest miłośnicy. A chór polski równocześnie: Łaska, łaska, co za dźwięk...

Cudowny jest także chór końcowy, kiedy po zabiciu Dymitra przez Szujskiego chór rosyjski objawiał swój w słowach: Był straszny mąż — z hynuł, Był dobry car — zahynuł...

Wobec politycznego antagonizmu był to tryumf wcale nie łatwy. Gdyby miał wyrazić zdanie o operze czeskiej, musiałby umieścić tak długi szereg superlatywów...

szlaki, kiedyby nareszcie zrozumieją nasi politycy i kiedyby zrozumiały nasza prasa, że łącząc się w Anstrji z Czechami...

Po tej wycieczce na pole polityczne powracam do opery czeskiej, ale tylko po to, by w tem miejscu zwrócić do dyrekcji teatru lwowskiego...

Ad vocem polskich oper, zwracam się do projektowanych na wreszcie przedstawień polskich w teatrze wystawowym. Komitet, który wypróbowany przez Koło polskie...

Wobec politycznego antagonizmu był to tryumf wcale nie łatwy. Gdyby miał wyrazić zdanie o operze czeskiej, musiałby umieścić tak długi szereg superlatywów...

Wobec politycznego antagonizmu był to tryumf wcale nie łatwy. Gdyby miał wyrazić zdanie o operze czeskiej, musiałby umieścić tak długi szereg superlatywów...

Z prowincji.

Bohorodczany 5. czerwca (Majówka) dzieci szkoły ludowej odbyły się u nas dnia 5. bm. Podwodami wywieziono dziatwę do Rossówki...

do tarcz, śpiewem, a — co najważniejsza — przy odgłosie muzyki tańczono na murawie — był i malarz, z werwą prowadzony przez Maunra.

O zmierzchu spalono ognie sztuczne i bengalskie; cała zabawa, pomimo zmęczenia starszych dzieci, zakończyła się tańcami w kasynie do późnej nocy.

W majówce tej brał też udział: prezes miejscowej rady powiatowej, starosta i wielu innych gości tak ze Stanisławowa, jak i z okolicy.

Komitet zabawy wywiązał się znakomicie. (Hemisław).

KRONIKA

Kalendarz. Poniedziałek (13.): Antoniego z Padwy. Wschód słońca o godzinie 4. minut 6. zachód o godzinie 7. minut 54.

Kasa chorych m. Lwowa. Dnia 8. czerwca rb. odbyło się posiedzenie zarządu pod przewodnictwem p. W. Gabrynowicza...

Gazeta bułgarska w Rosji. Jak donosi Rosyjska Ziemia, jeden z zamieszkałych w Rosji Bułgarów stara się o koncesję na wydawanie w Rosji gazety w języku bułgarskim...

Za kulis dworskimi. St. Petersburger Zig. zamieszcza korespondencję o pobycie królów holenderskich w Poczdamie: „Niezmiernie miłe wrażenie robił tu na wszystkich serdeczny i naturalny sposób obcowania dwóch rodzin monarchów...

Arjańska pruska. Arjańska pruska liczy obecnie siedem kobiet na sześć swoich pułków; z tych pięć mianował pantajony obecnie cesarz. Najdłuższe piastuje godność swa cesarzowa Frydrykowa...

Katławstwo Monaco miało w tych czasach kilku gości dostojnych, lecz jeden tylko czynił to przyjemnie księciu Albertowi; iż pozwolił się przyjmować oficjalnie, a mianowicie księżę Ferdynand bułgarski...

Wobec politycznego antagonizmu był to tryumf wcale nie łatwy. Gdyby miał wyrazić zdanie o operze czeskiej, musiałby umieścić tak długi szereg superlatywów...

Napad na pociąg. Z Santa Fe, w Nowym Meksyku donoszą do pism angielskich pod dniami 1. czerwca, że w stanie Kanzas rabusie napadli na pociąg osobowy, który wyszedł z stacji Wiltchitt...

Nowe arkusze kuponowe do 50% węgierskiej renty papierowej



Sposób przedłużenia sobie życia. Zmarły niedawno francuski muzyk, autor opery „Gretna Green”, znalazł sposób przedłużenia sobie życia o lat cztery...

Wychodźstwo. Nowości donoszą, że straż po granicach komory wierzbołowskiej pochwyciła kilku mieszkańców gubernij suwalskiej i samarskiej...

Gniazdo dynastji szwedzkiej. W dniu, kiedy król Oskar przybył na dłuższy pobyt na południe Francji, sąd w Pau ogłosił w drodze licytacji znajdującego się w tym mieście domu...

Dzisiejszy kanclerz Niemiec powoli buduje sobie „historję anegdotyczną”, jaką obowiązkowo posiadają winiarze każdy wielki człowiek. Bawiąc w Karlsruhe, zobaczył Caprivi pewnego razu przed wystawą sklepu z zabawkami...

Niedoszły morderca i podpalacz. Na inspekcję policyjną zgłosił się wczoraj popołudniu Piotr Oczerkiewicz, liczący lat 45, rodziną z Lubienia Wielkiego...

Okazało się, że Oczerkiewicz — którego policja po spianieniu protokołu oddała w ręce sądu — był już karany za zbrodnię podpalenia 10-letnim więzieniem.

Włóczył się na Zamku, bo też cel i program zabawy rzeczywiście na to zasługują. Katastrofa w kopalni. W kopalni Hansham pod Miesbach w Bawarii, zaważyły się w dniu 8. b. m. szyby i przyległe budynki...

Stare noty jednoręskowe z datą 1. stycznia 1882 roku, przyjmowane będą do zamiany w kasach rządowych tylko do dnia 30. czerwca b. r. Następnego dnia 31. grudnia 1892 roku zamiana będzie mogła nastąpić tylko na podstawie formalnego podania...

Wiedomości literackie i artystyczne. Z teatru. Wczoraj po raz ósmy gościł p. Józef Kotarbiński na scenie letniego teatru, jako Morni w „Robotnikach”, Lucius w „Tancerce”...

Asenterunek do kolonji rymanowskiej. (w. i.) Dla „własnej ciekawości”, (każdemu za wadę poczytać ją można, jeno nie dziennikarzowi) — wycisnąłem się wczoraj do jednej z sal klasowych szkoły im. Mickiewicza...

Rada państwa. Wiedeń 12. czerwca. (Komisja walutowa). Na dzisiejszym posiedzeniu komisji przyszedł do ustąpienia pewnej części członków. Beer wniósł, by naprzód wzięto pod obrady ustawę o pożyczce...

Dalej wskazywał minister na ewentualność konwersji renty wspólnej, o której sądzi, że ją jeszcze znacznie podnieść można. Zapasy kasowe jednak muszą w międzyczasie pozostać nieknięte. Poczem obrady przerwano, prezydent umówił samierza uwzględnić życzenia opozycji...

Telegramy „Dziennika Polskiego”. Wiedeń 12. czerwca. Do Wr. Allg. Zig. donoszą, że niemiecka ambasada otrzymała instrukcję, wedle której w mającej odbyć się tu uroczystości weselnej Herberta Bismarka z panną Hoyos winna brać tylko o tyle udziału, o ile tego wymaga konwencjonalna grzeczność...

Telegramy „Dziennika Polskiego”. Wiedeń 12. czerwca. O godzinie 5. wieczorem notowano na giełdzie: Kredyty 321.50; laenderbanki 223.30; renta majowa 95.87; węgierska renta złota 110.90.

BUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH. Wzrosty od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego. Do Lwowa przychodzą: Z Krakowa, Z Budzyszy-Krynicyvia Tarnów, Z Podwołoczysk i Brodów (na dworzec główny)...

Do Lwowa odchodzą: Do Krakowa, Do Maszary-Krynicyvia Tarnów, Do Podwołoczysk i Brodów (z dworca głównego), Do Podwołoczysk i Brodów (z Podzamcza)...

TARG ZBOŻOWY. Dnia 10. czerwca 1892. Lwów: pszenica 8.90 do 9.00, żyto 7.75 do 8.00, jęczmień 6.00 do 7.00, owies 6.75 do 7.40, rzepak nowy...

Wzrosty od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego. Do Lwowa przychodzą: Z Krakowa, Z Budzyszy-Krynicyvia Tarnów, Z Podwołoczysk i Brodów (na dworzec główny)...

NADESZLANE. M. JONASZ. DOM BANKOWY / KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych Dr. Kazimierz Podlewski. po odbyciu specjalnych studiów na klinikach prof. Fournier, Bismara w Paryżu, Lassara w Berlinie...

Kolosalna dywidenda ubezpieczenia. Przykład nr. 35. Na polię nr. 278.127, wystawioną w roku 1886 na kwotę 50.000 dolarów wypłaciło największe i najbogatsze na całej kuli ziemskiej Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń na życie „THE MUTUAL”...

Dr. Tadeusz Krygowski. lekarz chorób wewnętrznych, oraz chorób dzieci. Ordynuje od godziny 3. do 5. 1567 1-5

Kuracja wiosenna. Pierwsze tygodnie wiosny są najpoważniejszym czasem, w którym winno się poddać zdrowie i organizm nadzwyczajnej siłom...

Dr. Stanisław Schätzel. Wszelkie nauki lekarskie. w Brzeżanach poszukuje natychmiast koncepcjanta.

Dr. Feliks Hahn. osiadł w Tarnopolu. Ordynuje od 2. do 4. ulica Perla, dom Wnej Pani Buchelowej. 16211-8

Drobne ogłoszenia. Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu. Centralne Biuro Sprawunków dla prowincji. Lwów, Kopernika 11. Kuchnia J. Wierzbickiego, Lwów, poszukuje ucznia do praktyki...

Do sprzedania DWOREK. 20 minut od Krakowa, tuż przy Podgórzu z dużym ogrodem owocowym-warywianym-28%, morgami łąk i roli. Piękna, wesela i zdrowa miejscowość...

Mleko świeże niezbiране. w puszkach hermetycznie zamkniętych, plombowanych, pożywny od 2 ch liter i więcej po 8 ct za litr, dostawia folwark Starecisko, oddziennie wprost do pomieszczeń. Zamówienia przyjmują z grzecznością handel Wgo Karo'a Bałtabana, we Lwowie. 1629 1-4

Sklep towarów korzennych i mieszanych. istniejący od lat 10 w Czortkowie, jest z powodu niepomysłnego stanu zdrowia właściciela, natychmiast do nabycia po przystępnej i bardzo korzystnej wadze...

Srodki desinfekcyjne. Kraolinę, Kwas karbolowy, Wapno chlorowe, Wapno karbolowe, z pierwszych fabrycznych źródeł przede wszystkim taniej niż gdziekolwiek.

Sprycowanie Matic. Skuteczność niespodziewana w leczeniu wszelkich bez zarażenia ściankami, szkodliwych, które zawsze podlega z sobą użyciu kapielnic z tubą w płynie. W Paryżu, 8, ulica Vivienne, i w głównych aptekach.

Sztuczne zęby i szczęki. według najnowszego systemu amerykańskiego, w karczuku, złoce i celluloidzie, jako też wszelkie reperacje zębów, trwałe i taniotakże na raty, wykonuje atelier dentystyczno-techniczne B. BERGERA we Lwowie, ul. Karola Ludwika 5, w domu Wgo P. Stromengera.

Agencja Pani Zaleskiej w Paryżu. boulevard Perle, 65. zajmują się wyszukiwaniem zdolnych i ucieleśniających dyplomantów, Francuzek i Angielkę, jak również bon i nastunek do dzieł. Tytoletnia praktyka w tym zawodzie pomaga Pani Zaleskiej spełniać to trudne zadanie z całą sumiennością i dlatego zyskuje w kraju coraz większe zaufanie.

Władca dóbr. teoretycznie i praktycznie wykształcony z kilkuletnią praktyką w każdej gałęzi gospodarstwa, kompetentny, poszukuje odpowiedniej posady do samodzielnego zarządu dóbr, w większym majątku; na żądanie nie może złożyć kaucji. 1-2 Zgłoszenia do L. 1344. Centralne Biuro Ogłoszeń — Lwów, Kopernika 11.

Zarząd Dóbr Zameczek rozszedł Szparagi ogrodowe po 49 ct. kilo; przy odbiorze 4 kilo franco. Zamówienia adresować: Julia Olearczyk w Żółtkwi. 1573 1-3

We Wiedniu. Pierwsze polskie przedsiębiorstwo wysyłkowe Albina Krajewskiego. Wiedeń, I, Giselstrasse 1, dostarcza wszystko co kto tylko potrzebuje i co w dziale przemysłu i handlu wchodzi po cenach hurtowych. Zamówienia za zaliczką uskutecznią odrobinie pożąta lub koleją. Na żądanie przegładzi cennik ilustrowany gratis i franco. 1-

Wyłączny skład dla całej Galicji maszyn i narzędzi do uprawy roli Rud. Sacka w Płagwitz pod L'pakiem u S. A. BUBERA Synów we Lwowie, ul. Jagiellońska 1. 13. 1461 1-3

J. IHNATOWICZ. ANTILENTILIA. Żaden artykuł toaletowy nie może rywalizować z ANTILENTILIA. Środek ten otrzymany z odświeżających substancji usuwa w krótkim czasie pieg, plamy wrobianie, blizny tłu, nadaje cerze świetną białość, świeżość i delikatność. — Cena 2 zł.

WSZELKIE LOSY kupuje i sprzedaje najkorzystniej KANTOR WYMIANY KLIZI STOKF, Lwów, Plac Halicki 1. 1.